
PORTARIA PGJ/PI Nº 796/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício,  Dra.  ZÉLIA SARAIVA
LIMA,  no uso das  atribuições  conferidas  pelo  art.  12,  inciso  XIV, alínea  “f”,  da  Lei
Complementar Estadual nº 12/93, e

CONSIDERANDO o deferimento do requerimento formulado pelo Promotor de Justiça
João  Mendes  Benigno  Filho,  titular  da  13ª  Promotoria  de  Justiça  de  Teresina,  por
intermédio do Ofício nº034/N.P.T.J;

CONSIDERANDO que, por intermédio da Resolução CPJ/PI Nº 07/2015, foi instituído 
no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí o Grupo de Apoio aos Promotores de 
Justiça com atuação no Tribunal do Júri, 

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor  de Justiça  JOSÉ WILLIAM PEREIRA LUZ,  integrante do
Grupo de Apoio aos Promotores de Justiça com atuação no Júri,  para atuar na sessão de
julgamento  do  Tribunal  Popular  do  Júri  referente  ao  Processo  nº 0023233-
02.2012.18.0140,  crime de homicídio qualificado,  que tem como réu Gilson Ferreira da
Silva, a ser realizada no dia 27 de abril de 2016, às 08:30h, na 1ª Vara do Tribunal do Júri
de Teresina-PI.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 07 de abril de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA, 
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.


	R E S O L V E

